[image: image1.png]

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.08.2009 года                                                                      № 447
Об утверждении Методики расчета лимитов расходов на содержание органов местного самоуправления Дивеевского района
В целях определения предельного объема расходов и эффективного, экономического использования денежных средств на содержание органов местного самоуправления Дивеевского района, а также в целях выполнения пунктов 2.1.2.6., 2.1.2.7. соглашения «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2009 году» от 29 апреля 2009 года № 27-16/2009:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета лимитов расходов на содержание органов местного самоуправления Дивеевского района.

2. В случае потребности изменения лимитов структурные подразделения могут направить обращение к главе местного самоуправления с просьбой об изменении лимитов с их обоснованием.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов администрации Дивеевского района Чернягину Т.Н.

Глава местного

самоуправления  района

                               В.И.Лопаткин

Чернягина Т.Н.
Долина Е.В.

Малышев В.Н.
Утверждена

распоряжением главы местного

самоуправления Дивеевского района

от 03.08.2009 г. № 447

М Е Т О Д И К А

расчета лимитов на содержание органов

местного самоуправления Дивеевского

района

Настоящая методика разработана в целях определения предельного объема расходов на содержание органов местного самоуправления и эффективного использования бюджетных средств.

1. ОСНОВНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Методика определяет порядок расчета лимитов расходов на содержание органов местного самоуправления Дивеевского района в разрезе самостоятельных структурных подразделений:

-  администрация района;

-  финансовое управление;

-  отдел образования (аппарат);

-  отдел архитектуры и капитального строительства;

-  отдел культуры и кино (аппарат).

1.2. В целях настоящей Методики в объеме расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджету Дивеевского района из областного бюджета.

1.3. Лимиты на содержание органов местного самоуправления на оплату услуг связи, на содержание автотранспорта, на канцелярские и хозяйственные товары устанавливаются ежегодно с разбивкой по месяцам.
2. РАСЧЕТ  ЛИМИТОВ  РАСХОДОВ

2.1. Лимиты расходов на содержание органов местного самоуправления Дивеевского района включают:

-  лимит расходов на оплату услуг связи;

-  лимит расходов на содержание автотранспорта;

-  лимит расходов на канцелярские и хозяйственные товары.

2.2. Лимит расходов на оплату услуг связи рассчитывается, исходя из кассовых расходов за предыдущий год в расчете на одного сотрудника в год с учетом коэффициента роста. В состав лимита расходов на оплату услуг связи включаются расходы: почтовые расходы, услуги интернета, абонентской платы, междугородней связи, внутризоновые соединения, сотовой связи.

2.3. Лимит расходов на содержание автотранспорта на 1 единицу рассчитывается,  исходя из кассовых расходов за предыдущий год с учетом коэффициента роста. В состав лимита расхода на содержание автотранспорта включаются расходы по ГСМ.
2.4. Лимит расходов на оплату канцелярских и хозяйственных расходов рассчитывается на 1 штатную единицу в год, исходя из кассовых расходов за предыдущий год с учетом коэффициента роста.